Eğer *kâinin* kökü *kanâ* ise, bu durumda *Kâin* “dünyaya getirilmiş, döl, çocuk” anlamına gelir. Kök harflerinin *kyn* olması hâlinde ise kelime “maden işinde çalışan, demirci” anlamına gelir ve bu noktada Âramca'daki *kainâyâ* ile Arapça'daki *kayn* (“demirci” anlamında çoğulu: *kuyûn*) kökleriyle birleşir. Nitekim *Kâbil* ismi, Taberî'nin (ö. 310/923) *Târîhu'r-Rusul ve'l-Mulûk*'u gibi bazı İslâmî kaynaklarda *Kâyn* ve *Kâyin* olarak zikredilir.²

Kıssanın Kur'an ve Tefsir Kitaplarındaki Versiyonu

Hâbil-Kâbil kıssası Kur'an'da sadece bir yerde zikredilmiştir. Kıssanın oldukça kısa ve özlü bir şekilde aktarıldığı 5/Mâide 27-31.

Dolayısıyla, bu geleneğin Yahudilerden önce mevcut olduğu, şüphe götürmez bir gerçektir. Diğer taraftan, bu kıssada sözü edilen iki kişi eğer İsrailoğulları’ndan olsaydı, cinayeti işleyen kişi kardeşinin cesedini nasıl gömeceğini elbette bilirdi.”⁴

Taberî (ö. 310/923), Beğavî (ö. 516/1122), İbn Kesîr (ö. 774/1372) ve Suyûtî (ö. 911/1505) gibi müfessirlerin naklettikleri rivayetlere göre Âdem’in karısı Havvâ biri kız, biri erkek olmak üzere her batında iki ve toplam yirmi batında kırk çocuk dünyaya getirmiştir. Bu çocuklardan ilki Kâbil ve ikizi Aklîmâ (İklîmâ), sonuncusu ise Abdülmüğîs ve ikizidir. Havvâ bu çocuklar arasında sadece

Dolayısıyla, tabirin bahis konusu olan ayetteki delaleti, merhum Elmalılı’nın savunduğu gibi “zati vakanın hakikatine celbi dikkat”³⁶ değil, tarihsel boyutu olup olmadığı pek önem arzetmeyen bir öyküyü esaslı bir amaca matuf olarak tam yerinde ve zamanında anlatmaya tekabül etmektedir. Bunun içindir ki Zemahşerî (ö. 538/1144), Râzî (ö. 606/1210) ve Beyzâvî (ö. 685/1286) gibi ünlü müfessirler, ayetteki *vetlû ‘aleyhim nebe’e’b-ney âdeme bi’l-hakk* ifadesini, “Onlara Âdemin iki oğlunun hikayesini, üzerine hak ve hakikat elbisesi giydirek (*tilâveten mültebiseten bi’l-hak ve’s-sıhha*) veya “öncekilerin [Yahudilerin] kitaplarındaki bilgilere uygun olarak ve [aynı